

2021年12月期

# 株式会社 ルックホールディングス

第2四半期 決算概要 補足説明資料

2021年8月6日

## 【連結の業績】

### 1. 2021年12月期 連結業績の概況

(単位:百万円)

	当第2四半期 累計期間	2/17公表 業績予想	予想比(%)	前第2四半期 累計期間	前期差	前年同期比 (%)
売上高(百万円)	19,463	18,500	105.2%	16,920	2,543	115.0%
売上総利益(百万円)	10,019	9,100	110.1%	8,229	1,790	121.7%
売上利益率(%)	51.5%	49.2%	-	48.6%	2.8%	-
販管費(百万円)	9,219	9,500	97.0%	8,914	305	103.4%
営業利益(百万円)	800	△ 400	-	△ 684	1,484	-
経常利益(百万円)	988	△ 350	-	△ 544	1,532	-
親会社株主に帰属する 四半期純利益(百万円)	782	△ 400	-	△ 725	1,507	-

### 2. 国内・海外の状況

(単位:百万円)

		売上高			営業利益		
		当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
国内	ルク	8,352	7,431	112.4%	162	45	360.0%
	その他国内子会社	3,335	3,251	102.6%	156	△ 249	-
	国内計	11,688	10,683	109.4%	319	△ 204	-
海外		10,451	8,470	123.4%	597	168	355.4%

※ セグメント間の取引消去前の数値であります。

### 3. アパレル関連事業の販路別売上高

(単位:百万円)

国内 アパレル 関連		当第2四半期 累計期間	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
	百貨店	1,931	19.3%	△ 235	-4.6%	2,166	23.9%
	直営店	3,573	35.8%	575	2.8%	2,998	33.0%
	専門店	1,186	11.9%	166	0.7%	1,020	11.2%
	F C	838	8.4%	116	0.4%	722	8.0%
	ECマース	2,360	23.6%	287	0.8%	2,073	22.8%
	その他	102	1.0%	9	-0.1%	93	1.1%
	計	9,992	100.0%	917		9,075	100.0%

(単位:百万円)

	当第2四半期 累計期間	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
国内アパレル関連	9,992	48.9%	917	-2.8%	9,075	51.7%
海外アパレル関連	10,451	51.1%	1,981	2.8%	8,470	48.3%

### 4. 国内アパレル関連事業の分野別売上高

(単位:百万円)

	当第2四半期 累計期間	構成比	前期差	構成比 前期差(%)	前第2四半期 累計期間	構成比
アパレル事業	2,098	21.0%	△ 296	-5.4%	2,394	26.4%
ライフスタイル事業	7,894	79.0%	1,213	5.4%	6,681	73.6%
国内アパレル関連事業計	9,992	100.0%	917	-	9,075	100.0%

### 5. 国内店舗数の増減

	2020年 6月末	2020年 12月末	増加	減少	2021年 6月末	増 加 予 定	減 少 予 定	2021年 12月末予定
百貨店	187	181	3	17	167	2	8	161
直営店	90	90	5	5	90	2	1	91
F C 店	30	31	1	3	29	0	0	29
計	307	302	9	25	286	4	9	281

### 6. ECの状況

(単位:百万円)

	国内			海外		
	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)	当第2四半期 累計期間	前第2四半期 累計期間	前年同期比 (%)
自社サイト	1,625	1,325	122.6%	1,310	1,071	122.3%
他社サイト	734	747	98.3%	167	152	109.9%
計	2,360	2,073	113.8%	1,478	1,223	120.9%

## 7. 2021年12月期 通期連結業績予想

(単位:百万円)

	8/5公表 修正予想	2/17公表 業績予想	前回公表比 (%)	前期実績	前期差	前期比(%)
売上高(百万円)	40,000	40,000	100.0%	37,014	2,986	108.1%
売上総利益(百万円)	21,000	20,500	102.4%	18,601	2,399	112.9%
売上利益率(%)	52.5%	51.3%	-	50.3%	2.2%	-
販管費(百万円)	19,400	19,400	100.0%	17,964	1,436	108.0%
営業利益(百万円)	1,600	1,100	145.5%	636	964	251.3%
経常利益(百万円)	1,700	1,200	141.7%	848	852	200.4%
親会社株主に帰属する 当期純利益(百万円)	1,200	900	133.3%	431	769	277.8%